ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2528                                                                                      De 07 de Dezembro de 2007

AUTORIZA A DOAÇÃO DE TERRENO AO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO – 10º REGIÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVA e eu, Prefeita Municipal, no uso de minhas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município, SANCIONO a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a doar
ao Tribunal Regional do Trabalho – 10º Região, o imóvel urbano denominado lote 5-A, quadra

01, situado na Avenida Neief Murad, nesta Cidade com a área de 1.689,00 metros quadrados, sem

benfeitorias, sendo 20,00m de frente confrontando com a Avenida Neief Murad; pela linha do

fundo 20,00m, confrontando com o Remanescente; 84,80m pela lateral direita, confrontando com

o lote nº 4; e, 84,10m pela lateral esquerda, confrontando com o remanescente do lote 05.

Art. 2º - O imóvel urbano descrito no artigo 1º será doado a donatária
com as seguintes condições:

I – Será doada para a construção da sede do Tribunal Regional do

Trabalho – 10º Região.

II – as obras a serem edificadas deverão ser concluídas no prazo de 3

(três) anos, a contar da publicação desta lei.

III – caso haja a extinção da donatária o imóvel reverter-se-á ao

Patrimônio do Município de Araguaína, Estado do Tocantins.

Art. 3º - O não cumprimento do disposto no artigo anterior importará
em imediata reversão do imóvel ao Patrimônio Público do Município

Art. 4º - As despesas decorrentes da doação do imóvel descrito no
artigo 1º desta lei, correrão por conta única e exclusiva da donatária.

Art. 5º - A Escritura Pública de Doação deverá conter os encargos
constantes nesta Lei.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 07 (sete) dias do mês de Dezembro de 2007.

Valderez Castelo Branco Martins
Prefeita Municipal